Pág. 1

Ano 2024 • Edição 0295                                                                 Terça-feira, 11 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 098/2024

DE 11 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, da Sra. MARIANA LIBERATO

VERAS, do cargo em comissão de Supervisora, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal
de Campo Grande/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de
suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Sra. MARIANA LIBERATO VERAS
do cargo em comissão de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo
Grande/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 03 de junho de 2024.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 11 de junho de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 099/2024

DE 11 DE JUNHO DE 2024.

Concede diárias a Chefe de Departamento de Promoção e Assistência
Social Campo Grande/RN, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a Sra. JANNAINA FERNANDES DA SILVA,
atualmente exercendo a função de Chefe de Departamento de Promoção

e Assistência Social, 1 (uma) diária e ½ (meia) ao valor unitário de R$

100,00 (cem reais), para fazer face às despesas de deslocamento,
alimentação e estadia, quando em viagem a Natal/RN, no dia 10 de junho
de 2024 e retorno dia 11 de junho 2024, tendo por finalidade de participar
da Oficina Estadual de Gestão dos Sistemas da Proteção Social Básica no
SUAS. O evento ocorrerá nos dias 10 e 11 de junho de 2024, como já
citado, das 08h às 17h, no Auditório da Escola do Governo – Centro
Administrativo - Natal/RN, e contará com a participação dos
coordenadores municipais e técnicos pertencentes a Secretaria de
Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande – RN, em 11 de junho de 2024.

Francisco da Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 100/2024

DE 11 DE JUNHO DE 2024.

Concede diária ao Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, e dá outras
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO da
Prefeitura Municipal de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO

VIEIRA DE MELO, atualmente exercendo a função de Prefeito
Municipal, vinculado ao Gabinete do Prefeito ½ (meia) diária ao valor
unitário de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais), para fazer face

às despesas de deslocamento e alimentação, quando em viagem a Capital
Estadual Natal/RN, com a finalidade de resolver demandas
administrativas em benefício desta municipalidade na Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMARH, no SEBRAE e Escritório
da RJ Assessoria neste dia 11 de junho de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande – RN, em 11 de junho de 2024.

Pág. 2

Ano 2024 • Edição 0295                                                                 Terça-feira, 11 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Humberto Farias Silva

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51302/2024

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei
14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro
de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas
atualizações posteriores, para a contratação com INTEGRAL
ENGENHARIA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, inscrito(a) no
CNPJ/CPF sob o nº 34.877.371/0001-78,  cujo objeto

é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA
“ELABORAÇÃO DE PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA
DEGRADADA (PRAD) POR DISPOSIÇÃO FINAL INADEQUADA
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO NO “LIXÃO” DO MUNICÍPIO
DE CAMPO GRANDE/RN., no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil
reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda
a publicação do devido extrato.
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de junho de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52705/2024

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei
14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro
de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas
atualizações posteriores, para a contratação com BORGES
ELETROMOVEIS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº
02.171.385/0014-08,  cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GELÁGUA DE
COLUNA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS,

DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no valor total
de R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda

a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de junho de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA DE SAÚDE

__________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52701/2024

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro
de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas
atualizações posteriores, para a contratação com ANTONIO PEDRO
HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o
nº 40.524.699/0001-03,  cujo objeto é Prestação do serviço de confecção
de cobertas para camas do hospitalar das unidades de saúde do município
de Campo Grande/RN, no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda
a publicação do devido extrato.
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de junho de 2024.

Liliana Bezerra Almeida
Secretária Municipal de Saúde

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

PROCESSO Nº 24052701/2024
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52701/2024

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Liliana Bezerra de

Almeida, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido
do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Prestação do serviço de confecção de cobertas

para camas do hospitalar das unidades de saúde do município de Campo
Grande/RN.

Contratado.................: ANTONIO PEDRO HENRIQUE DE
OLIVEIRA BEZERRA, CNPJ/CPF sob o nº 40.524.699/0001-03.

Pág. 3

Ano 2024 • Edição 0295                                                                 Terça-feira, 11 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Valor..........................:  R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº
11.871, de 29 de dezembro de 2023, e Decreto municipal 079/2022 e suas
atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e
ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a Liliana Bezerra de

Almeida, Secretária Municipal de Saúde.

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de junho de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Agente de Contratação
Portaria nº 209/2022
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

PROCESSO Nº 24051302/2024
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51302/2024

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA “ELABORAÇÃO DE PLANO DE
RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA (PRAD) POR

DISPOSIÇÃO FINAL INADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANO NO “LIXÃO” DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

Contratado.................: INTEGRAL ENGENHARIA E SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 34.877.371/0001-78.

Valor..........................:  R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº

11.871, de 29 de dezembro de 2023, e Decreto municipal 079/2022 e suas
atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e
ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de junho de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Agente de Contratação
Portaria nº 209/2022
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

PROCESSO Nº 24052705/2024
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52705/2024

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: AQUISIÇÃO DE GELÁGUA DE COLUNA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS,
DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

Contratado.................: BORGES ELETROMOVEIS LTDA,
CNPJ/CPF sob o nº 02.171.385/0014-08.

Valor..........................:  R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais).

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº
11.871, de 29 de dezembro de 2023, e Decreto municipal 079/2022 e suas

atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e
ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de junho de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Agente de Contratação
Portaria nº 209/2022
__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61002/2024

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao
Processo Administrativo n° 24052701, na modalidade dispensa sob o
número nº 52701

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO
GRANDE/RN

OBJETO: Prestação do serviço de confecção de cobertas para camas do
hospitalar das unidades de saúde do município de Campo Grande/RN

Pág. 4

Ano 2024 • Edição 0295                                                                 Terça-feira, 11 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

CONTRATADO: ANTONIO PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA

BEZERRA

CNPJ: 40.524.699/0001-03

OBJETO......................: Prestação do serviço de confecção de cobertas
para camas do hospitalar das unidades de saúde do município de Campo
Grande/RN

VALOR TOTAL................: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

VIGÊNCIA...................: 10/06/2024 a 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA.........: 10/06/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)

Campo Grande/RN, 10 de junho de 2024

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61001

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao
Processo Administrativo n° 24051302, na modalidade dispensa sob o
número nº 51302

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE/RN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
PARA “ELABORAÇÃO DE PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA
DEGRADADA (PRAD) POR DISPOSIÇÃO FINAL INADEQUADA
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO NO “LIXÃO” DO MUNICÍPIO
DE CAMPO GRANDE/RN.

CONTRATADO: INTEGRAL ENGENHARIA E SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

CNPJ: 34.877.371/0001-78

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA “ELABORAÇÃO DE PLANO DE
RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA (PRAD) POR
DISPOSIÇÃO FINAL INADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANO NO “LIXÃO” DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

VALOR TOTAL................: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

VIGÊNCIA...................: 10/06/2024 a 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA.........: 10/06/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)

Campo Grande/RN, 10 de junho de 2024

Pág. 5

Ano 2024 • Edição 0295                                                                 Terça-feira, 11 de junho de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO